



Wrocław, 11.06.2018 r.

Poparcie Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego dla protestujących przeciwko wprowadzeniu Ustawy 2.0

W imieniu środowiska skupiającego w swych szeregach przedstawicieli nauk społecznych i humanistycznych (w tym etnografów, etnologów i antropologów kulturowych i społecznych, filologów polskich, kulturoznawców, socjologów, folklorystów, historyków i muzealników), którzy są związani zawodowo z uczelniami i instytucjami kultury na terenie całej Polski, wyrażamy solidarność ze światem akademickim, który manifestuje swój sprzeciw wobec radykalnych zmian mających dotknąć środowiska naukowe w całej Polsce.

Nasze Towarzystwo będące wydawcą czterech – cenionych w środowisku naukowym w Polsce i poza jego granicami – czasopism naukowych sprzeciwia się zbyt daleko idącej marginalizacji publikacji naukowych wydawanych w języku polskim. Nasze zaniepokojenie wzbudza również propozycja dotycząca ograniczenia autonomii uczelni wyższych, a także pomniejszenie roli ośrodków regionalnych. Nie godzimy się na wszelkie formy centralizacji nauki, które doprowadzą do niesprawiedliwej dystrybucji środków finansowych, co spowoduje zniszczenie dorobku wielu pokoleń naukowców pracujących na rzecz własnego środowiska w wielu regionach Polski. Całkowicie niezrozumiałe jest dyskryminowanie kobiet poprzez planowane wprowadzenie zróżnicowanego wieku emerytalnego dla naukowiec i naukowców.

Przesyłamy wyrazy poparcia dla wszystkich protestujących studentek i studentów oraz doktorantek i doktorantów, którzy walczą o sprawiedliwy i demokratyczny dostęp do nauki. Wierzymy w to, że tylko solidarność osób związanych z nauką i uniwersytetami doprowadzi do traktowania nas wszystkich jako partnerów dialogu, rzetelnego informowania o wszelkich zmianach, które w tak radykalny sposób wpłynąć mają na naszą sytuację zawodową i osobistą.

Zarząd Główny:

prof. dr hab. Michał Buchowski – prezes
dr hab. Katarzyna Barańska
dr hab. Anna Weronika Brzezińska, prof. UAM
dr hab. Anna Engelking, prof. IS PAN
dr hab. Piotr Grochowski
dr hab. Grażyna Ewa Karpińska, prof. UŁ
dr Katarzyna Majbroda
dr Michał Mokrzan
dr hab. Anna Nadolska-Styczyńska
dr hab. Teresa Smolińska, prof. UO
dr Mariola Tymochowicz

W imieniu wymienionych powyżej osób z Zarządu i większości zrzeszonych w PTL

Prof. dr hab. Michał Buchowski